PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2022                                                                                                    №03
с. Дмитриевка

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
на 2022 год

         В целях обеспечения безопасности от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дмитриевского сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
 1.Утвердить план работы комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 2022 год

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Л.А. Чешева
                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                          постановлением

                                                                            главы администрации
                                                                                    Дмитриевского сельсовета

                                                                         № 03 от 12.01.2022
ПЛАН
работы комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	Организационные мероприятия

	1
	Разработка нормативно-правовых  актов  в области  ГО, защиты  населения  Дмитриевского сельсовета
	По мере необходимости
	Председатель

комиссии

	2
	Контрольная проверка системы оповещения населения.
	ежемесячно
	Председатель

комиссии

	3
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
	ежеквартально
	Председатель КЧС

	4
	Об организации профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах в весенний и летний периоды
	-апрель-июнь
	Председатель КЧС

	5
	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2021 года и выполнение первичных мер пожарной безопасности
	июнь-август
	Председатель КЧС

	6
	Об организации оповещения населения при чрезвычайных ситуациях на территории сельсовета
	По мере необходимости
	Председатель КЧС

	7
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к отопительному сезону 2021-2022 годов
	август
	Председатель КЧС

	8
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	сентябрь
	Председатель КЧС

	9
	Подготовка и проведение внеплановых заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельсовета
	По мере необходимости
	Председатель КЧС

	10
	Об итогах работы КЧС в 2021 году и задачах на 2022 год, утверждение Плана работы КЧС на 2022 год
	декабрь
	Председатель КЧС

	11
	Проведение сходов граждан по вопросам безопасности жизнедеятельности населения.
	По мере необходимости
	Председатель КЧС

	Совершенствование учебно-материальной базы

	12
	Обновление стендов и наглядных пособий
	В течение года
	Заместитель председателя комиссии

	13
	Распространение среди населения, предприятий, организаций и учреждений памяток и буклетов по действиям в ЧС, в том числе, связанных с террористическими актами
	В течение года
	Заместитель председателя комиссии